
Potenciál deponií
stavebních sutí

pro využití v
oboruBc. Jakub Neumann 

Bc. Tereza Czelisová 

Bc. Nastassia Zhurauskaya

01



OVĚŘENÍ ZJIŠTĚNÝCH INFORMACÍ V
TERÉNU

ZADÁN Í  A  CÍLE  PRÁCE02

ZÍSKÁNÍ PODKLADŮ

NÁSLEDNÁ ANALÝZA

SEPSÁNÍ LITERÁRNÍ REŠERŠE

SHRNUTÍ ZÍSKANÝCH
INFORMACÍ

Autor fotografie: Kateřina Hekrdlová, 2019.



PŘÍKLADY Z PRAXE

POSTUP VZNIKU

DEMOLICE

MURAL LEGISLATIVNÍ

UKOTVENÍ

PROBLEMATIKY

ZAKLÁDÁNÍ

DEPONIÍ

PROBLÉMY

DEPONIÍ Z

POHLEDU ZAKA

SYLABUS 03

FOTODOKUMEN-

TACE

DISKUZE ZÁVĚR



ZADEJTE JMÉNO NEBO

PŘEZDÍVKU

04

MURAL

OTEVŘETE ODKAZ

PŘIDEJTE SAMOLEPKU

NAPIŠTE DO NÍ TEXT



LEG ISLAT IVN Í
UKOTVEN Í
PROBLEMAT IKY

05

STAVEBN Í O  ODPADECH Ž IVOTN Í
PROSTŘED Í



ZÁKON Č. 183/2006 SB., STAVEBNÍ ZÁKON

DEPONIE = TERÉNNÍ ÚPRAVA

STANOVUJE 

06

KDY JSOU POTŘEBNÉ DOKUMENTY JAKO:

STAVEBNÍ POVOLENÍ ÚZEMNÍ SOUHLAS
ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ÚZEMÍ 



STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY)

NEJVĚTŠÍ ZDROJ ODPADU -

TÉMĚŘ 60 % CELKOVÉ

PRODUKCE

POVINNOST ZAŘADIT ODPAD DO KATALOGU ODPADU 

ZÁKON Č. 541/2020 SB., ZÁKON O ODPADECH

DEPONIE = SKLÁDKA STAVEBNÍ SUŤ = ODPAD

07

(VYHLÁŠKA Č. 8/2021 SB.)

17 

KÓD



HIERARCHIE NAKLÁDÁNÍ S

ODPADEM

DELŠÍ VYUŽITÍ V

SOULADU S

ZVLAŠTNÍMI

PRÁVNÍMI

PŘEDPISY

DEKONSTRUKCE BUDOVY

VEDLEJŠÍ

PRODUKT
ODPAD

KONTROLA

OPRÁVNĚNOU

OSOBOU

ÚPRAVA

ODPADU
RECYKLACE

JINÉ

VYUŽITÍ

SKLADOVÁNÍ

ODPADŮ PŘED 

 VYUŽITÍM/OD-

STRANĚNÍM

ODSTRANĚNÍ

OPĚTOVNÉ

POUŽITÍ

VÝROBKY PRO

OPĚTOVNÉ

POUŽITÍ

08

RECYKLUJEMESTAVBY.CZ

METODICKÝ NÁVOD ODBORU ODPADŮ MŽP PRO ŘÍZENÍ VZNIKU STAVEBNÍCH

A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ A PRO NAKLÁDÁNÍ S NIMI



ZMAPOVÁNÍ

OBJEKTU 

ODSTROJENÍ

OBJEKTU

VYKLIZENÍ

OBJEKTŮ 

PŘEDÁNÍ

OBJEKTU

STROJNÍ

DEMOLICE

POSTUP VZNIKU DEMOLICE 09



Ž IVOTN Í  PROSTŘED Í10

VYHLÁŠKA Č. 99/1992 SB.

STAVEBNÍ SUŤ = ODPAD

USTANOVENÍ

VYHLEDÁVÁNÍ
A PRŮZKUM

 PROJEKTOVÁNÍ
A VÝSTAVBA

PROVOZ 



VEDENÍ EVIDENCE

HAVARIJNÍ PLÁN 

USTANOVENÍ
VYHLEDÁVÁNÍ
A PRŮZKUM

PROJEKTOVÁNÍ
A VÝSTAVBA

PROVOZ 

OPRAVNĚNÍ

POVOLENÍ

SPLNĚNÍ
PODMÍNEK

VYHLÁŠKA Č.
78/1988 SB. 

ZÁKON Č.
541/2020 SB.

VYHLÁŠKY Č.
299/2005 SB.

POVOLENÍ

ZÁKON ČNR Č.
62/1988 SB.

SPLNĚNÍ 
5 

PODMÍNEK

STAVEBNÍ PŘEDPISY

ZÁKON Č.
183/2006 SB.

ZÁKON Č.
541/1991 SB.

DOKUMENTACE
STAVEB 

OPTIMÁLNÍ ROZMÍSTĚNÍ 

BEZPEČNOST PROVOZU 

ŘEŠENÍ VZTAHŮ

NAKLÁDÁNÍ

ZPŮSOB UKLÁDÁNÍ

PRAVIDELNÝ ODBĚR
VZORKŮ 

PODMÍNKY PROVOZU 

PŘÍSTUP
KONTROLNÍM
ORGÁNŮM 

POSTUP  NAKLÁDÁN Í  S  ODPADEM11

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-294
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-299


ČESKÁ STÁTNÍ

NORMA 83 9041

KONSTRUKCEMI Z NEŽIVÝCH MATERIÁLŮ A

STAVEBNÍCH PRVKŮ, KOMBINOVANÝMI

KONSTRUKCEMI

ZAKLÁDÁN Í  DEPON I Í12

PLATÍ STABILIZAČNÍ KONSTRUKCE PŘI ÚPRAVĚ KRAJINY

VEGETAČNÍ ÚPRAVY PLOCH

NÁSYPY ZEMIN, HALDY A SKLÁDKY

ZABÝVÁ SE VÝBĚREM VHODNÉ KONSTRUKCE

NORMUJE ŽIVÉ STAVEBNÍ PRVKY, DALŠÍ MATERIÁLY A STAVEBNÍ PRVKY

ŘEŠÍ PŘÍPRAVU PLOCH K ÚPRAVĚ

UVÁDÍ

TECHNOLOGIE STABILIZOVÁNÍ

UPRAVUJE DOKONČOVACÍ PÉČI A ZKOUŠKY



PROBLÉMY
DEPON I Í  Z
POHLEDU
ZAKA

13

STABILITA SVAHU

HYDRICKÝ REŽIM

VNÍMÁNÍ VEŘEJNOSTI

INFORMATIVNÍ ZDROJE



FOTODOKUMENTACE

Autor fotografií: Jakub Neumann,

březen 2021.

14



FOTODOKUMENTACE15

Autor fotografií: Jakub Neumann,

březen 2021.



FOTODOKUMENTACE16

Autor fotografií: Jakub Neumann,

březen 2021.



FOTODOKUMENTACE17

Autor fotografií: Jakub Neumann,

březen 2021.



18

MAKČA PIKČA

MILÍČOVSKÝ VRCH

KAMÍNEK U ZLATNÍKŮ

PŘ ÍKLADY  Z
PRAXE

DEPONIE U OŘECHU

OLYMPIJSKÝ PARK V MNICHOVĚ



MAKČA
P IKČA

19

Autor fotografie: Richard Janda, říjen 2016.

Zdroj:https://www.google.com/maps

Autor fotografie: VitVit.

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Sídliště_Lužiny

https://maps.google.com/maps/contrib/107445616003314460803
https://commons.wikimedia.org/wiki/User:VitVit
https://commons.wikimedia.org/wiki/User:VitVit


MIL ÍČOVSKÝ
VRCH

20

Autor fotografie: ŠJů.

Zdroj:https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:
Milíčovský_vrch Autor fotografie: Libor Vančura, 2021.

https://cs.wikipedia.org/wiki/User:%C5%A0J%C5%AF


KAMÍNEK  U
ZLATN ÍKŮ

21

Autor fotografie: Táňa Válová, 2020.Autor fotografie: TáAndrea Thiel Lhotákováňa Válová,

2020. Zdroj:https://www.elle.cz/elle-decoration/elle-

decoration-vas-zve-na-designove-vyhlidky



DEPON IE
U  OŘECHU

22
Autor fotografie: Ľudovit Vanko, 2020.

Autor fotografie: https://mapy.cz/zakladni?

x=14.3044125&y=50.0193002&z=16&source=base&id=2330585&

gallery=1&sourcep=foto&idp=3060754



OLYMP IJSKÝ  PARK
V  MNICHOVĚ

23
 Zdroj:http://wikimapia.org/30775/Olympiaberg

Zdroj:https://www.fotbaltour.

cz/blog/pojedte-na-audi-cup-

s-detmi-mnichov-vas-

dostane/



Závěr

24

VELKÝ POTENCIÁL
TERÉNNÍ MODELACE

PARKY JAK K PASIVNÍ TAK I AKTIVNÍ REKREACI

NESTABILITA

SESUVY PŮDY A VEGETACE

ŠPATNÁ RETENCE VODY

VYSTAVENÍ PORYVŮM VĚTRU

PROBLÉMY,

KTERÉ JE TŘEBA
ŘEŠIT

SUCHÉ STANOVIŠTĚ 



NACHÁZ Í  SE  VE  VAŠEM  OKOL Í  DEPON IE ?  1 .

D ISKUZE25

2 .  JAK  NA  VÁS  PŮSOB Í ?

3 .  MÁ  DEPON IE  POTENC IAL  V  OBORU  ZAKA ?   

4 .  MYSL ÍTE ,  ŽE  PŘEVLÁDAJ Í  KLADY  NEBO  ZÁPORY ?

5 .  PROSTOR  PRO  VAŠE  OTÁZKY


